Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Quinta-feira, 06 de abril de 2023 ANO 2023

    N° 422 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-feira, 05 de abril de 2023

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 234/2023 - DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021,

RESOLVE designar a Defensora Pública RISALBA CAVALCANTI DE LIMA, Símbolo DP-3, matrícula nº 81.688-4, Membro

desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na 2ª Vara de Família da Comarca da Capital,
no período de 13 a 27 de fevereiro de 2023, em virtude do afastamento para gozo de férias da Defensora Pública Conceição de
Lourdes Borborema Arcoverde. Publicada no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública em 14/03/2023.REPUBLICAR POR
INCORREÇÃO.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 05 de abril de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 370/2023 - DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021,

RESOLVE designar o Defensor Público ENRIQUIMAR DUTRA DA SILVA, Símbolo DP-4, matrícula 88.137-6, Membro desta

Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar junto ao Núcleo de Custódia da Comarca de
Campina Grande, no período de 10 de abril a 09 de maio de 2023, em virtude do afastamento para gozo de férias da Defensora Pública
Rosângela Maria de Medeiros Brito.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 05 de abril de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 2 de 3

Publicação: Quinta-feira, 06 de abril de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 371/2023 - DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021,

RESOLVE designar a Defensora Pública MARISE PIMENTEL FIGUEIREDO LUNA, Símbolo DP-3, matrícula 90.236-5,
Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar junto a 1ª Vara Criminal da Comarca
de Campina Grande, no período de 10 de abril a 09 de maio de 2023, em virtude do afastamento para gozo de férias da Defensora
Pública Rosângela Maria de Medeiros Brito.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 05 de abril de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 376/2023 - DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro
de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 073/2022-CS/DPPB, republicada em 28.02.2022,

RESOLVE designar o Defensor Público CHARLES GOMES PEREIRA, Símbolo DP-4, matrícula 68.066-4, Membro desta
Defensoria Pública, com titularidade e exercício na 3ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, para atuar como
segundo exercício de substituição cumulativa junto a Mediação de Conflitos de Mangabeira, a contar de 3 de abril de 2023, até ulterior
deliberação, revogando sua designação para a Vara Única da Comarca de Conceição, publicada através da Portaria n. 674/2022-
DPPB/GDPG, no DOEDP em 12/09/2022.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 05 de abril de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 377/2023 - DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro
de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 073/2022-CS/DPPB, republicada em 28.02.2022,

RESOLVE designar o Defensor Público ANTONIO ALBERTO COSTA BATISTA, Símbolo DP-3, matrícula 79.833-9, Membro

desta Defensoria Pública, para prestar assistência jurídica, integral e gratuita às pessoas privadas de liberdade que cumprem pena na
Penitenciária Desembargador Silvio Porto/PB, revogando sua designação para prestar assistência integral e gratuita aos(as)
reeducandos(as) da Penitenciária Desembargador Flóscolo da Nóbrega-Roger, publicada a través da Portaria n. 048/2022-
DPPB/GDPG, no DOEDP em 31/01/2022.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 05 de abril de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 3 de 3

Publicação: Quinta-feira, 06 de abril de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

Resenha Nº 011/2023 - DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 18

da Lei Complementar Nº 104/2012, e as alterações do Artigo 129 da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a

Lei Complementar 58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento do pedido

de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE da servidora:

Lotação

Processo

Matrícula

Nome

Dias

Período

DPPB 904/2023 79.785-5 KARLA ISABELLA BEZERRA DE MELO COSTA 10 De 03.04.2023 a 12.04.2023

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 05 de abril de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

Resenha Nº 012/2023 - DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 18

da Lei Complementar Nº 104/2012, e as alterações do Artigo 129 da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a

Lei Complementar 58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento do pedido

de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE da servidora:

Lotação

Processo

Matrícula

Nome

Dias

Período

DPPB 879/2023 127.853-3 KATIA SILVA DE PAIVA 30 De 31.03.2023 a 29.04.2023

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 05 de abril de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

		2023-04-06T01:27:47-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492